
RÉPUBLIQUE FRANCAISE

MÉTROPOLE DE LYON

VILLE D'OULLINS

DÉCISION DU MAIRE

N° D23_026

Objet :  Rendu  compte  des  marchés  publics  n°3  -  du  01/05/2023  au
31/07/2023

Le Maire d'Oullins,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et notamment son article L. 2122-22-
4° qui dispose que le Maire peut par délégation du Conseil municipal, être chargé, en tout ou
partie, et pour la durée de son mandat de prendre toute décision concernant la préparation, la
passation,   l’exécution et   le  règlement des marchés et  des accords cadres ainsi  que toute
décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont inscrits au budget ;

Vu l’article L. 2122-23-3° du CGCT qui prévoit que le Maire doit rendre compte à chacune des
réunions obligatoires du Conseil municipal ;

Vu la délibération du Conseil municipal n° 20210708_1 en date du 8 juillet 2021 autorisant le
Maire   à   prendre   toute  décision   concernant   la   préparation,   la   passation,   l’exécution   et   le
règlement   des  marchés   et   des   accords-cadres   ainsi   que   toute   décision   concernant   leurs
avenants lorsque les crédits sont inscrits au budget ;

Vu l'arrêté n° SJ20_432 du 7 juillet 2020 donnant délégations de fonctions et de signature à
Monsieur Clément DELORME, 3ème Adjoint au Maire ;

DECIDE :
Article 1 :

Pour la période du 1er/05/2023 au 31/07/2023, l’ensemble desdites décisions, entrant dans le
cadre de la délégation, sont présentées dans le tableau annexé.

Article 2 :

Le Directeur Général des Services, le Trésorier Principal d'Oullins et le Responsable de service
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente décision.

Fait à Oullins, le 28 août 2023

Pour le Maire,
Clotilde POUZERGUE et par délégation
l’Adjoint délégué,
Clément DELORME

La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon par le biais
d’une requête sous format papier ou déposée sur le site www.telerecours.fr, dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de sa publication. L'auteur de la décision peut également être saisi d'un recours gracieux dans le
même délai. Cette démarche prolonge le délai de recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la
réponse, (l’absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).

0

Certifié exécutoire par :
Transmission en préfecture le        /        /
Mise en ligne le         /         /         

Pour le Maire,
Clotilde POUZERGUE et par délégation,
l'Adjoint délégué,
Clément DELORME



Catégorie
Référence 

marché
Description Procédure/Type de modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 

Durée du contrat 

ou modification 

de délai

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

Attribution de 

marché
I2313RMA

Mission OPC pour la construction du restaurant scolaire 

Marie Curie
consultation 05/07/2023 05/07/2023 28 638,00 € 52 mois  AGILE BATIMENT 

Attribution de 

marché
S2316AGO

Contrat de prestation de services lié au système 

d'enchères publiques 

procédure négociée sans publicité ni 

mise en concurrence
05/07/2023 05/07/2023 480,00 € 4 ans

 SAS AGORA 

STORE 

Attribution de 

marché
I2314RMA

Bureau de contrôle pour la construction du Restaurant 

scolaire Marie Curie
consultation 03/07/2023 05/07/2023 9 000,00 € 34 mois

 SOCOTEC 

CONSTRUCTION 

Attribution de 

marché
T2302CAM1

Aménagement de la voie mode doux de la Camille  - Lot 

1 (Voirie et réseaux divers)
procédure adaptée 30/06/2023 15/06/2023 90 571,40 € 10 mois  GREEN STYLE 

Attribution de 

marché
T2310MEN1

Travaux de remplacement de menuiseries extérieures en 

bois dans 2 bâtiments municipaux - Lot 1 (Remplacement 

de menuiseries bois maison Arles Dufour)

procédure adaptée 29/06/2023 27/07/2023 118 338,00 € 3 mois  PERRET SARL 

Attribution de 

marché
T2310MEN2

Travaux de remplacement de menuiseries extérieures en 

bois dans 2 bâtiments municipaux - Lot 2 (Remplacement 

de menuiseries bois maison des sociétés)

procédure adaptée 29/06/2023 27/07/2023 56 022,00 € 3 mois  PERRET SARL 

Attribution de 

marché
T2311HER

Relamping et remplacement du système de sécurité 

incendie du gymnase Herzog
procédure adaptée 16/06/2023 30/06/2023 101 909,27 € 4 mois

 ELECTRICITE 

CLIMATISATION 

RESEAU 

RHONALPIN 

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 1er/05/2023 AU 31/07/2023



Catégorie
Référence 

marché
Description Procédure/Type de modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 

Durée du contrat 

ou modification 

de délai

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 1er/05/2023 AU 31/07/2023

Attribution de 

marché
S2309ASC1

Entretien et maintenance des ascenseurs, monte-

charges, plateformes, portes et portails automatiques - 

Lot 1 (Entretien, maintenance, desincarcération et 

téléalarme des ascenseurs, monte-charges, plate-formes 

EPMR)

appel d'offres ouvert 15/06/2023 27/06/2023 180 000,00 € 4 ans  ORONA 

Attribution de 

marché
F2235SAN1

Achat, installation, maintenance et nettoyage des 

sanitaires publics - Lot 1 (Fourniture et maintenance de 

sanitaires publics )

appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 56 156,40 € 4 ans  FRANCIOLI SAS 

Attribution de 

marché
F2308LIV1

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 1 (Manuels scolaires et livres de BCD)
appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 36 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

 DECITRE 

Attribution de 

marché
F2308LIV2

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 2 (Livres pour enfants et adolescents)
appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 12 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

 DECITRE 

Attribution de 

marché
F2308LIV3

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 3 (Mangas (tous âges))
appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 12 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

 MOMIE LYON 

Attribution de 

marché
F2308LIV4

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 4 (Livres documentaires et fiction (pour 

adultes))

appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 24 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

 LM LIRE 

Attribution de 

marché
F2308LIV5

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 5 (Bandes-dessinées (tous âges))
appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 12 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

 Librairie La Bande 

Dessinée 



Catégorie
Référence 

marché
Description Procédure/Type de modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 

Durée du contrat 

ou modification 

de délai

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 1er/05/2023 AU 31/07/2023

Attribution de 

marché
F2308LIV6

Fourniture et livraison de livres scolaires et de 

bibliothèque - Lot 6 (Livres en version originale)
appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 4 800,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

GODINNEAU*JAKU

BEC/CELINE/ 

Attribution de 

marché
S2309ASC2

Entretien et maintenance des ascenseurs, monte-

charges, plateformes, portes et portails automatiques - 

Lot 2 (Entretien et maintenance, des portes et portails 

automatiques, semi-automatiques ou motorisés)

appel d'offres ouvert 15/06/2023 05/07/2023 60 000,00 € 4 ans
 RHONE ALPES 

ASCENSEURS 

Attribution de 

marché
T2307TOU

Réfection de l'étanchéité de la toiture de l'Espace Croix 

Tournus
consultation 05/06/2023 08/06/2023 46 116,00 € 4 mois

 ISOLA RHONE 

ALPES 

Attribution de 

marché
T2302CAM2

Aménagement de la voie mode doux de la Camille  - Lot 

2 (Espaces verts)
procédure adaptée 30/05/2023 15/06/2023 92 928,67 € 10 mois  GREEN STYLE 

Attribution de 

marché
F2227LUM

Location de motifs d'illumination pour les fêtes de fin 

d'année
procédure adaptée 23/05/2023 06/06/2023 48 000,00 € 

1 an 

Reconductible 3 

fois pour la même 

durée

(4 ans maximum)

Attribution de 

marché
T2302CAM3

Aménagement de la voie mode doux de la Camille  - Lot 

3 (Démolition et maçonnerie sur le mur d'enceinte)
procédure adaptée 22/05/2023 19/06/2023 48 119,87 € 4 mois

 HARRAULT MA 

ONNERIE 

Attribution de 

marché
I2301RMA

Mission de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un 

restaurant scolaire au sein de l'école Marie Curie
procédure adaptée restreinte 04/05/2023 26/05/2023 139 560,00 € 48 mois

 ATELIER 

BONOTAUX 

TRANCHANT 

ARCHITECTURE 

URBANISME 

LEBLANC
ILLUMINATIONS 



Catégorie
Référence 

marché
Description Procédure/Type de modification

Date 

d'attribution/

approbation 

modification

Date de 

notification

 Montant du 

marché TTC 

Durée du contrat 

ou modification 

de délai

 Montant ou 

objet de 

l'avenant TTC 

Entreprise 

attributaire

RENDU COMPTE DES MARCHES PUBLICS ET AVENANTS DU 1er/05/2023 AU 31/07/2023

Modification de 

marché

S2020-DEC-

CIM

Collecte et traitement des déchets du cimetière municipal 

et mise à disposition de bacs roulants - Reconduction 1 

(Collecte et traitement des déchets du cimetière 

municipal et mise à disposition de bacs roulants) - 

Modification 1

Art. R.2194-2 à R.2194-4 - Travaux / 

Fournitures / Services 

supplémentaires

12/05/2023 12/05/2023            48 000,00 € 
pas de modification 

de délai
                 189,60 €  RDS 

Modification de 

marché
S2004-IMP

Impression, façonnage et livraison des supports de 

communication papier de la Ville d'Oullins - Reconduction 

2 (Impression, façonnage et livraison des supports de 

communication papier de la Ville d'Oullins) - Modification 

1

Art. R.2194-7 - Modifications non-

substantielles
11/05/2023 12/05/2023            60 000,00 € 161 jours

 modification de 

délai 

 imprimerie courand 

et associés 

Modification de 

marché
T2239MER

Changement d'énergie de la production ECS des 

vestiaires du stade Merlo à Oullins - Modification 1

Art. R.2194-7 - Modifications non-

substantielles
11/05/2023 12/05/2023            46 086,00 € 93

 modification de 

délai 
 RHONE FLUIDES 

Modification de 

marché
S2018-ELEC

Vérifications annuelles des installations électriques - 

Modification 4

Art. R.2194-1 - Modifications prévues 

sous forme de clauses de réexamen
26/07/2023            24 336,00 € 

pas de modification 

de délai
                 150,00 €  BUREAU VERITAS 


	D23_026_RCMP3
	D23_026_A_RCMP3



